

Protokół Nr XVI/04
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 30 stycznia 2004 roku
w Urzędzie Gminy w Steganie.

Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Dąbska. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

W sesji udział wzięli sołtysi z terenu gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 2.

Na Sekretarza obrad zaproponowano Radną Panią Iwonę Błońską. Za kandydaturą Pani Błońskiej głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. Pkt. Nr 3.

W związku z chorobą Wójta i Z-cy Wójta Przewodnicząca Rady wniosowała o zdjęcie z porządku obrad pkt.6 tj. informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.

Za zdjęciem z porządku obrad pkt. 6 głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Rady wniosła również o wycofanie z porządku obrad pkt. 7,3 tj. zmiany uchwały Nr XLIV/306/98 z dnia 17 kwietnia 1998 r w sprawie ustalenia pierwszeństwa w nabywaniu lokali i budynków oraz stosowania bonifikat od cen lokali mieszkalnych i budynków sprzedawanych najemcom.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Wójt wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię w tej sprawie.

Radny Ryszard Fidut wniosł aby na sesję na której będzie omawiana uchwała o stosowaniu bonifikaty przesłać również uchwałę Nr XLIV/306/98 z dnia 17 kwietnia 1998 roku.

Za zdjęciem z porządku obrad punktu 7,3 głosowało 15 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad wraz z wniesionymi zmianami.

Za przyjęciem porządku obrad wraz z wniesionymi poprawkami głosowało 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jn :

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór Sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 6,1. zmiany uchwały Nr XIV/96/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 28 listopada 2003 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

6,2. udziału własnego gminy w finansowaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą „Poprawa jakości wody pitnej i porządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w obszarze funkcjonalnym „Żuławy „

6,3.zbycia niezabudowanej działki w miejscowości Żuławki.

6,4. zmiany uchwały Nr XIII/ 91/ 2003 Rady Gminy Stegna z dnia 30 października 2003 roku, ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, określenia zasad usytuowania na terenie gminy Stegna miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów zawierających powyżej 4,5 % alkohol, a także wprowadzenia czasowego i stałego zakazu sprzedaży, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych.

7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

8. Sprawy różne.

Ad. Pkt. Nr 4.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Ad. Pkt. Nr 5.

Wnioski i interpelacje złożyli następujący radni.

Radny Pan Józef Mirowski – wnioskował o wystąpienie do Zakładów Energetycznych w Malborku o naprawę lamp w miejscowości Junoszyno. Od dłuższego czasu nie świeci się kilka lamp. Sprawa ta kilkakrotnie była zgłaszana w Urzędzie Gminy.

Radny Pan Mirowski Józef – wnioskował o zadaszenie wiaty w Junoszynie.

Radny Pan Ryszard Fidut – na jakim etapie jest likwidacja Spółki Wodnej „ Mierzeja „

Radny Pan Ryszard Fidut – Gmina Stegna i Sztutowo spłaciły kredyt za Spółkę Wodną „Mierzeja „. Dlaczego część spłaty kredytu nie została umorzona. Wnosi o wyjaśnienie tej sprawy oraz rozliczenie osób odpowiedzialnych za tą sprawę.

Radny Pan Waldemar Szymański występował do Wójta o zbadanie sprawy przez Prokuraturę spłacania pożyczek przez Spółkę Wodną. Ponownie wnosi o wyjaśnienie tej sprawy. Oczekuje odpowiedzi na piśmie.

Radny Pan Hudomięt Jan – wnioskował aby na zebraniach wiejskich Wójt poinformował mieszkańców o szkodliwości spalania w piecu odzieży / z ciucholandu /

Ad. Pkt. Nr 6,1.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/96/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 28 listopada 2003 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XVI / 114 / 2004-
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV / 96 / 2003 Rady Gminy Stegna
z dnia 28 listopada 2003 rok w sprawie stawek podatku od środków transportowych.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.**

Ad. Pkt. Nr 6,2.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie udziału własnego gminy w finansowaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą „ Poprawa jakości wody i porządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w obszarze funkcjonalnym „ Żuławy „

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XVI / 115 / 2004
w sprawie udziału własnego gminy w finansowaniu przedsięwzięcia
inwestycyjnego po nazwą „ Poprawa jakości wody pitnej i porządkowanie
gospodarki wodno – ściekowej w obszarze funkcjonalnym „ Żuławy „**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr. 6,3.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia niezabudowanej działki w miejscowości Żuławki. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XVI /116/2004
w sprawie zbycia niezabudowanej działki w miejscowości Żuławki.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 6,4.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała opinię Gminnej Komisji RPA w Stegnie dot. zmiany uchwały Rady Gminy Stegna Nr XII/ 91/2003 z dnia 30 października 2003 roku . Następnie Pani Elżbieta Zych przedstawiła zmiany do uchwały. W związku z tym, że uchwała spowodowała duże konflikty, Przewodnicząca Rady zobowiązała Wójta Gminy aby na najbliższych zebraniach które będą się odbywały Wójt zapoznał się ze stanowiskiem wszystkich mieszkańców aby wypracować stanowisko , które w przyszłości nie sprawiałoby konfliktu.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto Uchwałę Nr XVI / 117 / 2004
w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/2003 Rady Gminy Stegna
z dnia 30 października 2003 roku, ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza
miejscem sprzedaży, określenia zasad usytuowania na terenie gminy Stegna miejsc
sprzedaży podawania i spożywania napojów alkoholowych, a także wprowadzenia
czasowego i stałego zakazu sprzedaży, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Waldemar Szymański poinformował , że słyszał opinie że Rada jest przeciwna Wójtowi, że Wójt nie może nic zrobić bo Rada mu przeszkadza Jednocześnie zaprzeczył temu stwierdził, że jest to nieprawda, żaden Wójt w powiecie Nowodworskim nie ma

takiego wsparcia jak nasz Wójt. Ze strony radnych jest dobra wola, radni chcą Wójtowi pomóc na dowód tego Pan Szymański złożył projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży na rzecz użytkowników wieczystych prawa własności nieruchomości gruntowych na cele budownictwa mieszkaniowego i udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży. Również Pan Szymański dostarczył materiały dotyczące możliwości złożenia wniosków o przyznanie komputerów do bibliotek. Każda gmina która złoży taki wniosek otrzyma 3 komputery.

Ad. Pkt. Nr. 7.

Odpowiedzi na wnioski radni otrzymają na piśmie.

Ad. Pkt. Nr. 8.

Radny Pan Ryszard Fidut poruszył sprawę odśnieżania chodników. Część mieszkańców odśnieża a pozostali nie. Jak zmusić pozostałych mieszkańców do odśnieżania.

Pan Henryk Kulka poruszył sprawę odśnieżania. Mieszkańcy odśnieżają chodniki a pług odśnieżający ulicę zasypuje , może należy zastanowić się nad odśnieżaniem również chodników.

Pan Kulka zaproponował aby samorząd podjął działania o utrzymanie szpitala w Nowym Dworze.

Radny Pan Szymański wniósł o rozważenie możliwości odśnieżania wszystkich chodników. Będzie to większy koszt dla gminy ale będzie rozwiązany problem.

Radny Pan Kleczewski poruszył sprawę funkcjonowania od 1.01.2004 r GOK i drugiej komórki promocji i sportu w Urzędzie Gminy.

Sołtys wsi Drewnica Pan Fortas poruszył sprawę wyłapywania psów. Uważa, że jest zbyt słaba skuteczność wyłapywania psów. Psy nadal wałęsają się po ulicach.

Pan Kulka wnioskował o podjęcie wspólnych działań w zwalczaniu bezrobocia w naszej gminie.

Sołtys wsi Stobiec Pan Czarnecki zwrócił się z pytaniem dlaczego Urząd Gminy zatrudnia zawsze tych samych pracowników do prac publicznych.

Następnie zwrócił się z pytaniem czy będzie wykonany w 2004 roku chodnik przy Ośrodku Zdrowia w Rybinie.

Radny Pan Szymański – czy będzie utworzone na bazie Spółki Wodnej Przedsiębiorstwo Komunalne.

Radny Pan Ryszard Fidut – wnioskował o wycięcie drzew przy ulicy Powstańców Warszawy rosnących w środku chodnika

Pan Kulka zwrócił się ponownie o udzielenie odpowiedzi kto jest projektantem ulicy Lipowej czy została podpisana umowa i jaki jest termin wykonania.

Następnie Pan Kulka poruszył sprawę wycinki drzew na ulicy Lipowej. Kiedy będzie uporządkowany teren?

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jantarze Pani Bogumiła Załucka zaprosiła radnych na „Dzień Otwarty Szkoły „

Pani Dyrektor poinformowała, że Pani Wizytator ma gotowy raport z wizytacji szkoły.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Wójt ustosunkuje się do zgłoszonych zapytań i wniosków na następnej sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję uznano za zakończoną.

Protokołowała:
Halina Całkiewicz

Sekretarz obrad
Iwona Błońska